

Consultas Realizadas

Licitación 413573 - ADQUISICIÓN DE TRACTORES AGRÍCOLAS E IMPLEMENTOS PARA USO INSTITUCIONAL-PLURIANUAL

Consulta 1 - item 1: Tractor Agrícola de 89 a 92 hp. 4x4

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2022
En la seccion de suministros requeridos, en el punto Caudal. En donde dice: Caudal 60,2 lts./min. Consultamos: Se puede ofertar un tractor con caudal de 44,5 lts/min.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2022
Dichas especificaciones han sido efectuadas teniendo en cuenta los trabajos previstos en la agricultura familiar y conforme a las necesidades actuales del Municipio, puesto que a mayor caudal y presión se podrán ejecutar las actividades de una manera mas ágil.		

Consulta 2 - Item 1: Camioneta Doble Cabina Tipo Pick Up

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2022
En la seccion de suministros requeridos, en el punto caja de cambio. En donde dice: sincronizada con 9 marchas adelante y 3 marchas atras como maximo. Consultamos: Si se puede ofertar un tractor con 12 marchas adelante y 2 marchas atras.		

Consulta 3 - Item 1: Tractor Agrícola de 89 a 92 hp. 4x4

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2022
En la seccion de Suministros requeridos, en el punto Cilindrada. Donde dice: 4,5 lts/min. de Cilindrada. Consultamos: Se puede ofertar un tractor agricola con cilindrada de 3,9 lts/min.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2022
Las EETT han sido realizadas de acuerdo a los tipos de maquinarias que necesitan el Municipio para el fortalecimiento de la Agricultura Familiar y teniendo las condiciones actuales de las parcelas, si bien un motor de menor cilindrada podría llegar a tener la fuerza pero siempre estará al limite y eso afecta a la larga.		

Consulta 4 - Item 1: Tractor Agrícola de 89 a 92 hp. 4x4

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2022
En la seccion de suministros requeridos, en el punto Servicios. Donde dice: Servicios a no mas de 50 km. de distancia de la convocante. Considerando que la distancia solicitada puede limitar grandemente la cantidad de oferentes interesados, y que el espíritu de la ley 2051, es justamente abrir a la mayor cantidad de oferente posibles, Consultamos: si se puede dar una oferta incluyendo los servicios a 130 km. de distancia de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2022
Teniendo en cuenta lo manifestado, realizaremos las modificaciones a través de una Adenda.		